SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 034,
DE 12 DE MARÇO DE 2018

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa os resultados finais dos Processos Seletivos para Professor Substituto do
Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 014, de 02 de fevereiro de 2018,

publicado no DOU de 05 de fevereiro de 2018.

Processo N. 23081.002571/2018-69
Departamento de Alimentos e Nutrição/Campus de Palmeira das Missões
Área de conhecimento: Nutrição/Saúde Pública

Candidato classificado Nota final Classificação

Rafaela Souza 8,42 1º lugar

Thaís Biasuz 7,96 2º lugar

Processo N. 23081.001804/2018-14
Departamento de Fitotecnia/Centro de Ciências Rurais
Área de conhecimento: Ciências Agrárias/Agronomia/Agrometeorologia

Candidato classificado Nota final Classificação

Lilian Osmari Uhlmann 8,61 1º lugar

Giovana Ghisleni Ribas 8,32 2º lugar

Camila Coelho Becker 7,79 3º lugar

Josana Andreia Langner 7,70 4º lugar

Mateus Possebon Bortoluzzi 7,61 5º lugar

O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do

resultado no Diário Oficial da União.

Paulo Afonso Burmann
Reitor